
№ 8
27.08.15

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«26» августа 2015 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 60

О рассмотрении отчета об исполнении бюджета 
Муниципального образования Муниципальный округ 
Дачное за 1 полугодие 2015 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 28 
Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное», рассмотрев 
представленный Местной Администрацией МО Дачное отчет об исполнении бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное за 1 полугодие 2015 года, Муниципальный Совет МО Дачное

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Муниципального образования Муниципальный округ 
Дачное за 1 полугодие 2015 года, согласно Приложению №1.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное в 
газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль, за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета	 В.А.Сагалаев



2 № 8 от 27.08.15

Приложение №1
к Решению Муниципального Совета МО Дачное

№ 60 от 26.08.2015г.

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное

за полугодие 2015 года

I. Доходы бюджета по кодам классификации доходов

Единица измерения: тыс. руб.

№ Наименование доходов Код дохода по бюджет-
ной классификации 

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 45471.7 54068.4 8596.7
1. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 40182.4 48376.8 8194.4
1.1. Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощённой системы налогообложения
182 1 05 01000 00 0000 110 36556.6 44616.1 8059.5

1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы

182 1 05 01010 00 0000 110 28780.5 34188.5 5408.0

1.1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 28780.5 34167.8 5387.3

1.1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0.0 20.7 20.7

1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величену 
расходов

182 1 05 01020 00 0000 110 4760.5 7139.0 2378.5

1.1.2.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величену 
расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 4760.5 7136.3 2375.8

1.1.2.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величену 
расходов (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0.0 2.7 2.7

1.1.3. Минимальный налог, зачисляемый в бюд-
жеты субъектов Российской Федерации

182 1 05 01050 01 0000 110 3015.6 3288.6 273.0

1.2. Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности

182 1 05 02000 00 0000 110 3537.4 3608.9 71.5

1.2.1. Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности

182 1 05 02010 02 0000 110 3537.4 3606.5 69.1

1.2.2. Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 0.0 2.4 2.4



3 № 8 от 27.08.15

1.3. Налог, взимаемый вс вязи с применением 
патентной системы налогообложения

182 1 05 04000 02 0000 110 88.4 151.8 63.4

1.3.1. Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты городов федераль-
ного значения 

182 1 05 04030 02 0000 110 88.4 151.8 63.4

2. Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 2596.9 2990.6 393.7
2.1. Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 2596.9 2990.6 393.7
2.1.1. Налог на имущество физических лиц, взи-

маемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значе-
ния 

182 1 06 01010 03 0000 110 2596.9 2990.6 393.7

3. Доходы от оказания платных услуг и ком-
пенсации затрат государства 

000 1 13 00000 00 0000 000 1894.3 1923.9 29.6

3.1. Прочие доходы от компенсации затрат го-
сударства

000 1 13 02990 00 0000 130 1894.3 1923.9 29.6

3.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 

000 1 13 02993 03 0000 130 1894.3 1923.9 29.6

3.1.1.1. Средства, составляющие восстановитель-
ную стоимость зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 1894.3 1923.9 29.6

4. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 798.1 777.1 -21.0
4.1. Денежные взыскания (штрафы), за наруше-

ние законодательства о применении кон-
трольно-кассовой техники при осуществле-
нии наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 284.8 230.8 -54.0

4.2. Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Феде-
рации о размещении заказов нв поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг

000 1 16 33000 00 0000 140 0.0 0.0 0.0

4.2.1. Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Феде-
рации о размещении заказов нв поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для нужд внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значе-
ния 

927 1 16 33030 03 0000 140 0.0 0.0 0.0

4.3. Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 

000 1 16 90000 00 0000 140 513.3 546.3 33.0

4.3.1. Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований 
городов федерального значения 

000 1 16 90030 03 0000 140 513.3 546.3 33.0



4 № 8 от 27.08.15

4.3.1.1. Штрафы за административные правонару-
шения в области благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 Законом Санкт-Пе-
тербурга «Об административных правона-
рушениях в Санкт-Петербурге» 

000 1 16 90030 03 0100 140 499.8 506.8 7.0

4.3.1.2. Штрафы за административные правона-
рушения в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 
44 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Пе-
тербурге»

850 1 16 90030 03 0200 140 13.5 39.5 26.0

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 9931.2 9931.2 0.0
1. Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 9931.2 9931.2 0.0

1.1. Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образо-
ваний

000 2 02 03000 00 0000 151 9931.2 9931.2 0.0

1.1.1. Субвенции местным бюджетам на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 2029.9 2029.9 0.0

1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 03024 03 0000 151 2029.9 2029.9 0.0

1.1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на выполнение отдельных государ-
ственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству 

927 2 02 03024 03 0100 151 2029.9 2029.9 0.0

1.1.1.1.2. Cубвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на выполнение отдельного государ-
ственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях, и состав-
лению протоколов об административных 
правонарушениях

927 2 02 03024 03 0200 151 0.0 0.0 0.0

1.1.2. Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также на опла-
ту труда приемному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 7901.3 7901.3 0.0

1.1.2.1. Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
на оплату труда приемному родителю

000 2 02 03027 03 0000 151 7901.3 7901.3 0.0

1.1.2.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербур-
га на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

927 2 02 03027 03 0100 151 5473.9 5473.9 0.0



5 № 8 от 27.08.15

1.1.2.1.2. Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербур-
га на оплату труда приемному родителю

927 2 02 03027 03 0200 151 2427.4 2427.4 0.0

Итого доходов : 55402.9 63999.6 8596.7

II. Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код расхода по бюджетной 
классификации Утверж-

денные 
бюд-

жетные 
назначе-

ния

Испол-
нено

Неис-
пол-

ненные 
назна-
чения

Код 
раз-

дела, 
под-

разде-
ла

Код це-
левой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1. Местная Администрация Муниципаль-
ного образования Муниципальный 
округ Дачное 

927 40639.3 37422.2 -3217.1

1.1. Общегосударственные вопросы 927 0100 6016.7 5324.5 -692.2
1.1.1. Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

927 0104 6016.7 5324.5 -692.2

1.1.1.1. Обеспечение функционирования Гла-
вы МА МО Дачное и его заместителей, 
аппарата МА МО Дачное

927 0104 78 0 0000 6016.7 5324.5 -692.2

1.1.1.1.1. Глава МА МО Дачное и его замести-
тели

927 0104 78 1 0000 1188.1 984.0 -204.1

1.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Гла-
вы МА МО Дачное и его заместителей

927 0104 78 1 1005 1188.1 984.0 -204.1

1.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

927 0104 78 1 1005 100 1188.1 984.0 -204.1

1.1.1.1.2. Аппарат МА МО Дачное 927 0104 78 2 0000 4828.6 4340.5 -488.1
1.1.1.1.2.1. Расходы на обеспечение функций ап-

парата МА МО Дачное
927 0104 78 2 1006 4828.6 4340.5 -488.1

1.1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

927 0104 78 2 1006 100 4224.3 3859.0 -365.3

1.1.1.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

927 0104 78 2 1006 200 542.8 481.5 -61.3

1.1.1.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0104 78 2 1006 800 61.5 0.0 -61.5



6 № 8 от 27.08.15

1.1.1.1.2.2. Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петер-
бурга

927 0104 00 2 8010 0.0 0.0 0.0

1.1.1.1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

927 0104 00 2 8010 200 0.0 0.0 0.0

1.1.2. Резервные фонды 927 0111 0.0 0.0 0.0
1.1.2.1. Непрограммные расходы исполни-

тельных органов местного самоуправ-
ления

927 0111 99 0 0000 0.0 0.0 0.0

1.1.2.1.1. Резервный фонд МА МО Дачное 927 0111 99 1 0000 0.0 0.0 0.0
1.1.2.1.1.1. Создание резервного фонда МА МО 

Дачное
927 0111 99 1 2002 0.0 0.0 0.0

1.1.2.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0111 99 1 2002 800 0.0 0.0 0.0
1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 927 0113 0.0 0.0 0.0
1.1.3.1. Непрограммные расходы исполни-

тельных органов местного самоуправ-
ления

927 0113 99 0 0000 0.0 0.0 0.0

1.1.3.1.1. Размещение муниципального заказа 927 0113 99 3 0000 0.0 0.0 0.0
1.1.3.1.1.1. Расходы на выполнение отдельных 

функций по определению поставщика 
(подрядчика, исполнителя) путем про-
ведения конкурса или аукциона

927 0113 99 3 2003 0.0 0.0 0.0

1.1.3.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0113 99 3 2003 200 0.0 0.0 0.0

1.1.3.1.2. Учреждение звания «Почетный житель 
МО Дачное»

927 0113 99 5 0000 0.0 0.0 0.0

1.1.3.1.2.1. Расходы на присвоение звания «По-
четный житель МО Дачное»

927 0113 99 5 2005 0.0 0.0 0.0

1.1.3.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0113 99 5 2005 200 0.0 0.0 0.0

1.2. Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

927 0300 85.0 66.7 -18.3

1.2.1. Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

927 0309 85.0 66.7 -18.3

1.2.1.1. Муниципальная программа по со-
действию в сборе и обмене инфор-
мацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, содействию в информиро-
вании населения об угрозе или воз-
никновении чрезвычайной ситуации, 
проведению подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях

927 0309 01 0 0000 85.0 66.7 -18.3



7 № 8 от 27.08.15

1.2.1.1.1. Расходы на мероприятия по содей-
ствию в сборе и обмене информацией 
в области защиты населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, 
содействию в информировании насе-
ления об угрозе или возникновении 
чрезвычайной ситуации, проведению 
подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях

927 0309 01 0 2006 85.0 66.7 -18.3

1.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0309 01 0 2006 200 85.0 66.7 -18.3

1.3. Национальная экономика 927 0400 0.0 0.0 0.0
1.3.1. Общеэкономические вопросы 927 0401 0.0 0.0 0.0
1.3.1.1. Муниципальная программа участия 

в организации и финансировании 
оплачиваемых общественных работ, 
временного трудоустройства несо-
вершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработ-
ных граждан в возрасте от 18 до 20 лет 
из числа выпускников образователь-
ных учреждений начального и среднего 
профессионального образования, 
ищущих работу впервые на территории 
МО Дачное

927 0401 02 0 0000 0.0 0.0 0.0

1.3.1.1.1. Субсидии на финансирование опла-
чиваемых общественных работ, 
временного трудоустройства несо-
вершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработ-
ных граждан в возрасте от 18 до 20 лет 
из числа выпускников образователь-
ных учреждений начального и среднего 
профессионального образования, 
ищущих работу впервые на территории 
МО Дачное

927 0401 02 0 6002 0.0 0.0 0.0

1.3.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0401 02 0 6002 800 0.0 0.0 0.0
1.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 927 0500 14484.4 13011.0 -1473.4
1.4.1. Благоустройство 927 0503 11301.4 9904.3 -1397.1
1.4.1.1. Муниципальная программа по благоу-

стройству территории МО Дачное
927 0503 03 0 0000 11301.4 9904.3 -1397.1

1.4.1.1.1. Расходы на мероприятия по озелене-
нию территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения

927 0503 03 0 2007 2024.5 2017.0 -7.5

1.4.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 2007 200 2024.5 2017.0 -7.5

1.4.1.1.1.2 Иные бюджетные ассигнования 927 0503 03 0 2007 800 0.0 0.0 0.0



8 № 8 от 27.08.15

1.4.1.1.2. Расходы на мероприятия по поведе-
нию санитарных рубок, удалению ава-
рийных, больных деревьев и кустарни-
ков в отношении зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения

927 0503 03 0 2008 0.0 0.0 0.0

1.4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 2008 200 0.0 0.0 0.0

1.4.1.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 927 0503 03 0 2008 800 0.0 0.0 0.0
1.4.1.1.3. Расходы на мероприятия по текущему 

ремонту придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

927 0503 03 0 2009 116.4 116.4 0.0

1.4.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 2009 200 116.4 116.4 0.0

1.4.1.1.4. Расходы на мероприятия по установке, 
содержанию и ремонту ограждений 
газонов

927 0503 03 0 2010 50.5 0.0 -50.5

1.4.1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 2010 200 50.5 0.0 -50.5

1.4.1.1.5. Расходы на мероприятия по установке 
и содержанию малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйствен-
но-бытового оборудования

927 0503 03 0 2011 0.0 0.0 0.0

1.4.1.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 2011 200 0.0 0.0 0.0

1.4.1.1.6. Расходы на мероприятия по созданию 
зон отдыха

927 0503 03 0 2012 9000.0 7703.3 -1296.7

1.4.1.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 2012 200 9000.0 7703.3 -1296.7

1.4.1.1.7. Расходы на мероприятия по выполне-
нию оформления к праздничным меро-
приятиям на территории МО Дачное

927 0503 03 0 2013 50.0 45.8 -4.2

1.4.1.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 2013 200 50.0 45.8 -4.2

1.4.1.1.8. Расходы на мероприятия по обеспече-
нию чистоты и порядка на территории 
МО Дачное

927 0503 03 0 2014 60.0 21.8 -38.2

1.4.1.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 2014 200 60.0 21.8 -38.2

1.4.2. Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства

927 0505 3183.0 3106.7 -76.3

1.4.2.1. Непрограммные расходы исполни-
тельных органов местного самоуправ-
ления

927 0505 99 0 0000 0.0

1.4.2.1.1. Содержание и обеспечение деятель-
ности учреждений, подведомственных 
органам местного самоуправления, 
осуществляющих руководство и управ-
ление в сфере жилищно-коммунально-
го хозяйства

927 0505 99 9 0000 3183.0 3106.7 -76.3

1.4.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций МКУ 
«МСЗ МО Дачное»

927 0505 99 9 1008 3183.0 3106.7 -76.3



9 № 8 от 27.08.15

1.4.2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

927 0505 99 9 1008 100 3072.3 3055.4 -16.9

1.4.2.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

927 0505 99 9 1008 200 108.7 50.2 -58.5

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0505 99 9 1008 800 2.0 1.1 -0.9
1.5. Образование 927 0700 1191.1 932.8 -258.3
1.5.1. Профессиональная подготовка, пере-

подготовка и повышение квалификации
927 0705 60.0 29.6 -30.4

1.5.1.1. Непрограммные расходы исполнитель-
ных органов местного самоуправления

927 0705 99 0 0000 60.0 29.6 -30.4

1.5.1.1.1.  Организация профессионального об-
разования и дополнительного профес-
сионального образования выборных 
должностных лиц местного самоу-
правления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципаль-
ных образований,муниципальных слу-
жащих и работников муниципальных 
учреждений

927 0705 99 6 0000 60.0 29.6 -30.4

1.5.1.1.1.1.  Расходы на организацию профессио-
нального образования и дополнитель-
ного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований,муници-
пальных служащих и работников муни-
ципальных учреждений

927 0705 99 6 2015 60.0 29.6 -30.4

1.5.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0705 99 6 2015 200 60.0 29.6 -30.4

1.5.2. Молодежная политика и оздоровление 
детей

927 0707 1000.8 892.9 -107.9

1.5.2.1. Муниципальная программа по органи-
зации работы по военно-патриотиче-
скому воспитанию молодежи, прожива-
ющей на территории МО Дачное 

927 0707 04 0 0000 1000.8 892.9 -107.9

1.5.2.1.1. Расходы на проведение мероприятий 
по военно-патриотическому воспита-
нию молодежи, проживающей на тер-
ритории МО Дачное

927 0707 04 0 2016 1000.8 892.9 -107.9

1.5.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

927 0707 04 0 2016 200 1000.8 892.9 -107.9

1.5.3. Другие вопросы в области образовании 927 0709 130.3 10.3 -120.0
1.5.3.1. Муниципальная программа по обеспе-

чению безопасности и охраны правопо-
рядка на территории МО Дачное

927 0709 05 0 0000 130.3 10.3 -120.0



10 № 8 от 27.08.15

1.5.3.1.1. Подпрограмма по профилактике право-
нарушений на территории МО Дачное

927 0709 05 1 0000 40.0 0.0 -40.0

1.5.3.1.1.1. Расходы на мероприятия по профилак-
тике правонарушений на территории 
МО Дачное

927 0709 05 1 2017 40.0 0.0 -40.0

1.5.3.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

927 0709 05 1 2017 200 40.0 0.0 -40.0

1.5.3.1.2. Подпрограмма по участию в профи-
лактике терроризма и экстремизма на 
территории МО Дачное

927 0709 05 2 0000 47.3 7.3 -40.0

1.5.3.1.2.1. Расходы на мероприятия по участию в 
профилактике терроризма и экстремиз-
ма на территории МО Дачное

927 0709 05 2 2018 47.3 7.3 -40.0

1.5.3.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

927 0709 05 2 2018 200 47.3 7.3 -40.0

1.5.3.1.3. Подпрограмма по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на 
территории МО Дачное 

927 0709 05 3 0000 43.0 3.0 -40.0

1.5.3.1.3.1. Расходы на мероприятия по профилак-
тике дорожно-транспортного травма-
тизма на территории МО Дачное 

927 0709 05 3 2019 43.0 3.0 -40.0

1.5.3.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

927 0709 05 3 2019 200 43.0 3.0 -40.0

1.6. Культура, кинематография 927 0800 7190.0 6915.8 -274.2
1.6.1. Культура 927 0801 7190.0 6915.8 -274.2
1.6.1.1. Муниципальная программа по органи-

зации местных и участию в организа-
ции и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий

927 0801 06 0 0000 6590.0 6487.0 -103.0

1.6.1.1.1. Расходы на мероприятия по организа-
ции местных и участию в организации 
и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

927 0801 06 0 2020 6590.0 6487.0 -103.0

1.6.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

927 0801 06 0 2020 200 6590.0 6487.0 -103.0

1.6.1.2. Муниципальная программа по органи-
зации и проведению досуговых меро-
приятий для жителей МО Дачное

927 0801 07 0 0000 600.0 428.8 -171.2

1.6.1.2.1. Расходы на мероприятия по организа-
ции и проведению досуговых меропри-
ятий для жителей МО Дачное

927 0801 07 0 2021 600.0 428.8 -171.2

1.6.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

927 0801 07 0 2021 200 600.0 428.8 -171.2

1.7. Социальная политика 927 1000 10029.0 9726.0 -303.0
1.7.1. Социальное обеспечение населения 927 1003 97.8 97.8 0.0
1.7.1.1. Непрограммные расходы исполнитель-

ных органов местного самоуправления
927 1003 99 0 0000 97.8 97.8 0.0

1.7.1.1.1. Выплата доплаты к пенсии лицам, за-
мещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в 
МО Дачное

927 1003 99 7 0000 97.8 97.8 0.0



11 № 8 от 27.08.15

1.7.1.1.1.1. Расходы на выплаты доплаты к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной 
службы в МО Дачное

927 1003 99 7 7001 97.8 97.8 0.0

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

927 1003 99 7 7001 300 97.8 97.8 0.0

1.7.2. Охрана семьи и детства 927 1004 9931.2 9628.2 -303.0
1.7.2.1. Расходы на исполнение государствен-

ного полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечитель-
ству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 1004 00 2 8031 2029.9 1975.5 -54.4

1.7.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

927 1004 00 2 8031 100 1974.1 1953.7 -20.4

1.7.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 1004 00 2 8031 200 55.8 21.8 -34.0

1.7.2.2. Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна, 
приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 8032 5473.9 5385.0 -88.9

1.7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

927 1004 51 1 8032 300 5473.9 5385.0 -88.9

1.7.2.3. Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на возна-
граждение приемным родителям за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

927 1004 51 1 8033 2427.4 2267.7 -159.7

1.7.2.3.1. Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

927 1004 51 1 8033 300 2427.4 2267.7 -159.7

1.8. Физическая культура и спорт 927 1100 661.1 648.8 -12.3
1.8.1. Массовый спорт 927 1102 661.1 648.8 -12.3
1.8.1.1. Муниципальная программа по созда-

нию условий для развития на террито-
рии МО Дачное массовой физической 
культуры и спорта

927 1102 08 0 0000 661.1 648.8 -12.3

1.8.1.1.1. Расходы на мероприятия по созданию 
условий для развития на территории 
МО Дачное массовой физической куль-
туры и спорта

927 1102 08 0 2022 661.1 648.8 -12.3

1.8.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

927 1102 08 0 2022 200 661.1 648.8 -12.3

1.9. Средства массовой информации 927 1200 982.0 796.6 -185.4
1.9.1. Периодическая печать и издательства 927 1202 982.0 796.6 -185.4



12 № 8 от 27.08.15

1.9.1.1. Непрограммные расходы исполни-
тельных органов местного самоуправ-
ления

927 1202 99 0 0000 982.0 796.6 -185.4

1.9.1.1.1. Учреждение печатного средства мас-
совой информации, опубликование 
муниципальных правовых актов, иной 
информации

927 1202 99 8 0000 982.0 796.6 -185.4

1.9.1.1.1.1. Расходы на финансирование издания 
газеты «Наш округ Дачное» и «Округ 
Дачное. Спецвыпуск»

927 1202 99 8 2023 982.0 796.6 -185.4

1.9.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 1202 99 8 2023 200 982.0 796.6 -185.4

2. Избирательная комиссия Муниципаль-
ного образования Муниципальный 
округ Дачное

938 443.2 402.4 -40.8

2.1. Общегосударственные вопросы 938 0100 443.2 402.4 -40.8
2.1.1. Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
938 0107 443.2 402.4 -40.8

2.1.1.1. Обеспечение деятельности избира-
тельной комиссии муниципального 
образования

938 0107 94 0 0000 443.2 402.4 -40.8

2.1.1.1.1. Члены избирательной комиссии муни-
ципального образования

938 0107 94 1 0000 443.2 402.4 -40.8

2.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций 
членов избирательной комиссии муни-
ципального образования

938 0107 94 1 1007 443.2 402.4 -40.8

2.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

938 0107 94 1 1007 100 442.2 401.9 -40.3

2.1.1.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

938 0107 94 1 1007 200 1.0 0.5 -0.5

3. Муниципальный Совет Муниципально-
го образования Муниципальный округ 
Дачное

965 3189.7 2902.3 -287.4

3.1. Общегосударственные вопросы 965 0100 3189.7 2902.3 -287.4
3.1.1. Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования

965 0102 645.9 627.9 -18.0

3.1.1.1. Обеспечение функционирования Гла-
вы муниципального образования

965 0102 77 0 0000 645.9 627.9 -18.0

3.1.1.1.1. Глава Муниципального образования 
Дачное-Председатель МС 

965 0102 77 1 0000 645.9 627.9 -18.0

3.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Гла-
вы муниципального образования-Пред-
седателя МС

965 0102 77 1 1001 645.9 627.9 -18.0



13 № 8 от 27.08.15

3.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

965 0102 77 1 1001 100 645.9 627.9 -18.0

3.1.2. Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований

965 0103 2543.8 2274.4 -269.4

3.1.2.1. Обеспечение деятельности МС МО 
Дачное

965 0103 96 0 0000 2543.8 2274.4 -269.4

3.1.2.1.1. Заместители Главы МО Дачное 965 0103 96 1 0000 984.8 929.6 -55.2
3.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций за-

местителей Главы МО Дачное
965 0103 96 1 1002 984.8 929.6 -55.2

3.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

965 0103 96 1 1002 100 984.8 929.6 -55.2

3.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 965 0103 96 2 0000 1434.0 1219.9 -214.1
3.1.2.1.2.1. Расходы на обеспечение функций ап-

парата МС МО Дачное
965 0103 96 2 1003 1434.0 1219.9 -214.1

3.1.2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

965 0103 96 2 1003 100 680.4 640.3 -40.1

3.1.2.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

965 0103 96 2 1003 200 690.1 529.4 -160.7

3.1.2.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 965 0103 96 2 1003 800 63.5 50.2 -13.3
3.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 965 0103 96 3 0000 125.0 124.9 -0.1
3.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функций де-

путатов МС МО Дачное
965 0103 96 3 1004 125.0 124.9 -0.1

3.1.2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

965 0103 96 3 1004 100 125.0 124.9 -0.1

Итого расходов: 44272.2 40726.9 -3545.3



14 № 8 от 27.08.15

III Источники финансирования дефицита бюджета  
по кодам классификации источников финансирования  

дефицита бюджета

Единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование Код

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

1. Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 11130.7 23272.7 12142.0

1.1. Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 11130.7 23272.7 12142.0

1.1.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 55402.9 63999.6 8596.7

1.1.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 44272.2 40726.9 -3545.3

Итого источников внутреннего финансирования  
дефицита бюджета

11130.7 23272.7 12142.0

Сведения  
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,  

работников муниципальных учреждений и о фактических расходах на их содержание
за I полугодие 2015 года

№ 
п/п

Наименование Численность, 
чел.

Денежное содержа-
ние, тыс. руб.

1. Местная Администрация муниципального образования Муниципальный округ 
Дачное, всего

15 5176,7

в том числе:
1.1. - муниципальные служащие, всего 15 5176,7
2. Муниципальный Совет Муниципального образования Муниципальный округ 

Дачное, всего
6 1693,3

в том числе:
2.1. выборные должности 3 1198,1
2.2. муниципальные служащие 1 233,6
2.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служащими 2 261,6
3. Итого органы местного самоуправления: 21 6870,0
в том числе:
3.1. выборные должности 3 1198,1
3.2. муниципальные служащие 16 5410,3
3.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служащими 2 261,6
4. Муниципальные учреждения, всего 10 2352,3
в том числе:
4.1. МКУ «МСЗ МО Дачное» 10 2352,3



15 № 8 от 27.08.15

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«26» августа 2015 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 61

О внесении изменений и дополнений в Решение 
Муниципального Совета МО Дачное от 30.09.2009 № 39 
«Об утверждении Положения о денежном содержании 
лиц, замещающих муниципальные должности 
МО Дачное и муниципальных служащих Местной 
Администрации МО Дачное»

На основании статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Муни-
ципальный Совет МО Дачное

РЕШИЛ:

1.	Внести следующие изменения и дополнения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 30.09.2009 № 
39 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности МО Дачное 
и муниципальных служащих Местной Администрации МО Дачное» (далее - Положение):

1.1. Часть 3.1. Положения изложить в новой редакции:
«3.1. Размер должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих 

устанавливается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, согласно приложению 
№1 к настоящему Положению.»

1.2. В части 4.1.1. Положения слова «до 10 процентов», «до 15 процентов», «до 20 процентов», «до 25 процентов», 
изложить как слова - «10 процентов», «15 процентов», «20 процентов», «25 процентов».

1.3. В части 4.3.1. Положения слова «до 20 процентов», «до 10 процентов», изложить как слова - «20 процентов», 
«10 процентов».

1.4. В части 4.4.1. Положения слова «до 20 процентов», «до 10 процентов», изложить как слова - «20 процентов», 
«10 процентов».

2.	Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное 
газете «Округ – Дачное. Специальный выпуск».



16 № 8 от 27.08.15

3.	Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.	Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета	 В.А.Салагаев

Приложение №1
к «Положению о денежном содержании лиц,

замещающих муниципальные должности
МО Дачное и муниципальных служащих
Местной Администрации МО Дачное»,

утвержденное Решением МС МО Дачное
от 30.09.2009 №39

1. Лица, замещающие муниципальные должности МО Дачное

№ п/п Наименование должности Должностной оклад  
(в расчетных единицах)

1 Глава МО Дачное, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета 25

2 Заместитель Главы МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муници-
пального Совета

21

3 Заместитель Главы МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муници-
пального Совета

21

4 Председатель избирательной комиссии МО Дачное 21

2. Муниципальные служащие Муниципального Совета МО Дачное

№ п/п Наименование должности Категория должности Должностной оклад  
(в расчетных единицах)

1 Специалист 1-й категории младшая 13



17 № 8 от 27.08.15

3. Муниципальные служащие Местной Администрации МО Дачное

№ п/п Наименование должности Категория  
должности

Должностной оклад  
(в расчетных единицах)

1 Глава Местной Администрации МО Дачное высшая 25

2 Заместитель Главы Местной Администрации главная 21

3 Главный специалист по ГО и ЧС старшая 16

4 Ведущий специалист старшая 15

Бухгалтерия

5 Руководитель структурного подразделения бухгалтерия - Главный 
бухгалтер

главная 21

6 Заместитель руководителя структурного подразделения бухгалте-
рия – заместитель главного бухгалтера

ведущая На 10% ниже должност-
ного оклада главного 

бухгалтера

7 Главный специалист - экономист старшая 16

8 Главный специалист - экономист старшая 16

Организационно-правовой отдел

9 Руководитель структурного подразделения – организационно-право-
вой отдел

ведущая 18

10 Главный специалист по кадрам старшая 16

11 Главный специалист старшая 16

12 Специалист 1-й категории - юрисконсульт младшая 13

13 Специалист 1-й категории младшая 12

Отдел опеки и попечительства

14 Руководитель структурного подразделения – отдел опеки и попечи-
тельства

ведущая 18

15 Главный специалист старшая 16

16 Главный специалист старшая 16

17 Ведущий специалист старшая 15

18 Специалист 1-й категории младшая 13



18 № 8 от 27.08.15

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«26» августа 2015 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 62

О внесении изменений в Решение Муниципального 
Совета МО Дачное от 27.08.2014 №361 «Об утверждении 
Положения «О порядке проведения конкурса на замещение 
в Местной Администрации Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное должности муниципальной 
службы - Глава Местной Администрации Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Муниципаль-
ный Совет МО Дачное

РЕШИЛ:

1.	Внести следующие изменения в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение в Местной Адми-
нистрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное должности муниципальной службы - Глава 
Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное» (далее - Положение):

1.1. Часть 32 Положения изложить в новой редакции:
«32. Лицо, назначается на должность Главы Местной Администрации Муниципального образования Муници-

пальный округ Дачное Муниципальным Советом Муниципального образования Муниципальный округ Дачное из 
числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

Контракт заключает Глава МО Дачное, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета.»

2.	Опубликовать настоящее Решение в печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете « Округ 
Дачное. Специальный выпуск».

3.	Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.	Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В.А. Сагалаев



19 № 8 от 27.08.15

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«26» августа 2015 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 63

Об утверждении Положения «О комиссии по 
противодействию коррупции в Муниципальном 
образовании Муниципальный округ Дачное»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях соз-
дания в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное комплексной системы противодействия кор-
рупции и реализации антикоррупционной политики, Муниципальный Совет МО Дачное

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О комиссии по противодействию коррупции в Муниципальном образовании Муни-
ципальный округ Дачное», согласно Приложению №1.

1.	Опубликовать настоящее Решение в печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете « Округ 
Дачное. Специальный выпуск».

2.	Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Муниципального Совета Муници-
пального образования Муниципальный округ Дачное.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В.А. Сагалаев



20 № 8 от 27.08.15

Приложение №1
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное от 26 августа 2015 года № 63

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  
ОКРУГ ДАЧНОЕ

1. Общие положения

1.1. Комиссия по противодействию коррупции в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное 
(далее – комиссия, МО Дачное) является постоянно действующим совещательным органом, образованным для коор-
динации деятельности структурных подразделений органов местного самоуправления в МО Дачное (далее - подраз-
деления) и его должностных лиц, иных субъектов системы противодействия коррупции по реализации антикорруп-
ционной политики в МО Дачное.

1.2. Положение о комиссии и состав комиссии утверждаются правовым актом Муниципального Совета МО 
Дачное.

1.3. Комиссия образуется в целях:
предупреждения коррупционных правонарушений в органах местного самоуправления МО Дачное, муници-

пальном казенном учреждении (далее - МКУ);
организации выявления и устранения в органах местного самоуправления МО Дачное и МКУ причин и усло-

вий, порождающих коррупцию;
обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с кор-

рупцией;
участия в пределах своих полномочий в реализации мероприятий, направленных на противодействие корруп-

ции в органах местного самоуправления МО Дачное и МКУ.
1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется: Конституцией Российской Федерации;
федеральными конституционными законами;
действующим законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга; положением о комиссии;
решениями Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции, решениями 

Межведомственного совета по противодействию коррупции в исполнительных органах государственной власти 
Санкт-Петербурга, образованного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.02.2009 № 203;

правовыми актами органов местного самоуправления МО Дачное и МКУ, методическими рекомендациями и 
правовыми актами Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности (далее - Комитет), иных испол-
нительных органах государственной власти Санкт-Петербурга, уполномоченных на решение задач в сфере реализа-
ции антикоррупционной политики;

1.5. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления МО 
Дачное и МКУ, органами прокуратуры и правоохранительными органами (при необходимости), институтами граж-
данского общества, научными и образовательными организациями.

1.6. В состав комиссии входят руководители подразделений и иные должностные лица органов местного само-
управления МО Дачное и МКУ.

По решению Муниципального Совета МО Дачное в состав комиссии могут быть включены представители 
иных государственных органов, институтов гражданского общества, научных и образовательных организаций.

2. Задачи комиссии

Задачами комиссии являются:
2.1. Участие в выработке и реализации государственной политики в области противодействия коррупции в 

органах местного самоуправления МО Дачное и МКУ.
2.2. Устранение (минимизация) коррупционных проявлений в деятельности органов местного самоуправления 

МО Дачное и МКУ.



21 № 8 от 27.08.15

2.3. Координация в рамках своей компетенции деятельности подразделений и должностных лиц органов мест-
ного самоуправления МО Дачное и МКУ, иных субъектов системы противодействия коррупции по реализации анти-
коррупционной политики в МО Дачное.

2.4. Подготовка предложений и рекомендаций по разработке правовых актов и планирующих документов 
в сфере противодействия коррупции, предварительное (до внесения на рассмотрение в органах местного само-
управления МО Дачное и МКУ) рассмотрение проектов указанных правовых актов и документов (при необхо-
димости).

2.5. Контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных планами противодействия коррупции в органах 
местного самоуправления МО Дачное и МКУ.

2.6. Решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга о 
противодействии коррупции.

3. Направления деятельности комиссии

Основными направлениями деятельности комиссии являются:
3.1. Осуществление координации деятельности по реализации антикоррупционной политики в органах 

местного самоуправления МО Дачное и МКУ.
3.2 Анализ коррупционных рисков, выявление причин и условий, способствующих совершению коррупци-

онных правонарушений в в органах местного самоуправления МО Дачное и МКУ и подготовка предложений по их 
устранению.

3.3. Организация и анализ эффективности работы по противодействию коррупции при прохождении муни-
ципальной службы в органах местного самоуправления МО Дачное (с учетом компетенции комиссии по соблюде-
нию требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов).

3.4. Организация антикоррупционного мониторинга в органах местного самоуправления МО Дачное и МКУ 
и рассмотрение его результатов.

3.5. Организация взаимодействия с гражданами и институтами гражданского общества по вопросам реали-
зации антикоррупционной политики в органах местного самоуправления МО Дачное и МКУ, рассмотрение обра-
щений граждан и организаций о возможных коррупционных правонарушениях в органах местного самоуправле-
ния МО Дачное и МКУ.

3.6. Рассмотрение в рамках своей компетенции поступивших в органы местного самоуправления МО Дачное 
и МКУ уведомлений о результатах выездных проверок деятельности органов местного самоуправления МО Дачное 
и МКУ по выполнению планов противодействия коррупции и выявленных нарушениях (недостатках), выработка 
мер по устранению нарушений (недостатков) и учету рекомендаций, данных в ходе выездных проверок.

3.7. Рассмотрение в рамках своей компетенции поступивших в органы местного самоуправления МО Дачное 
и МКУ актов прокурорского реагирования и принятие мер по устранению выявленных нарушений в сфере проти-
водействия коррупции.

3.8. Разработка и организация осуществления комплекса дополнительных мер по реализации антикорруп-
ционной политики с внесением изменений в планы работы в органах местного самоуправления МО Дачное и МКУ 
по противодействию коррупции при выявлении органами прокуратуры, правоохранительными и контролирую-
щими органами коррупционных правонарушений в органах местного самоуправления МО Дачное и МКУ.

3.9. Рассмотрение поступивших в органы местного самоуправления МО Дачное и МКУ заключений по ре-
зультатам независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления МО Дачное и МКУ, а также заключений по результатам незави-
симой экспертизы проектов административных регламентов.

3.10. Реализация в органах местного самоуправления МО Дачное и МКУ антикоррупционной политики в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

3.11. Реализация антикоррупционной политики в сфере учета и использования муниципального имущества 
МО Дачне и при использовании органами местного самоуправления МО Дачное и МКУ средств местного бюджета.

3.12. Организация антикоррупционного образования муниципальных служащих и работников органов 
местного самоуправления МО Дачное, руководителей и работников МКУ.

3.13. Антикоррупционная пропаганда, повышение информированности населения и укрепление доверия 
граждан к деятельности органов местного самоуправления МО Дачное и МКУ в сфере реализации антикоррупци-
онной политики.

3.14. Рассмотрение отчетов о выполнении планов работы в органах местного самоуправления МО Дачное и 
МКУ по противодействию коррупции.



22 № 8 от 27.08.15

4. Полномочия комиссии

4.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации и координации дея-
тельности подразделений и должностных лиц в органах местного самоуправления МО Дачное и МКУ, иных субъек-
тов системы противодействия коррупции по реализации антикоррупционной политики в МО Дачное.

4.2. Приглашать для участия в заседаниях комиссии должностных лиц органов местного самоуправления МО 
Дачное, руководителей и работников МКУ, а также (по согласованию) представителей органов прокуратуры, других 
государственных органов, институтов гражданского общества, научных, образовательных и иных организаций.

4.3. Заслушивать доклады и отчеты членов комиссии, отчеты должностных лиц органов местного самоуправле-
ния МО Дачное, руководителей и работников МКУ, информацию (доклады) представителей других государственных 
органов, институтов гражданского общества, научных и образовательных организаций.

4.4. Запрашивать и получать у подразделений и должностных лиц в органах местного самоуправления МО 
Дачное и МКУ информацию, документы и материалы, необходимые для работы Комиссии, в том числе о выполнении 
решений комиссии.

4.5. Рассматривать в пределах своей компетенцией в целях выработки соответствующих решений и рекоменда-
ций поступившие в органы местного самоуправления МО Дачное и МКУ:

обращения граждан и организаций о возможных коррупционных правонарушениях в органах местного само-
управления МО Дачное и МКУ;

уведомления о результатах выездных проверок деятельности органов местного самоуправления МО Дачное и 
МКУ по выполнению планов противодействия коррупции и выявленных нарушениях (недостатках);

акты прокурорского реагирования о выявленных нарушениях в сфере противодействия коррупции.
4.6. Направлять информационные и рекомендательные материалы по вопросам, отнесенным к компетенции 

комиссии, в подразделения и должностным лицам органов местного самоуправления МО Дачное, руководителям 
МКУ.

5. Организация работы комиссии

5.1. Комиссия проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
Повестку дня, дату и время проведения заседания комиссии определяет председатель комиссии с учетом пред-

ложений заместителя (заместителей) председателя, членов и ответственного секретаря комиссии.
Комиссия при необходимости может проводить выездные заседания.
5.2. Работой комиссии руководит председатель комиссии, а в период его отсутствия - его заместитель (один из 

заместителей председателя комиссии по указанию председателя комиссии).
Председатель комиссии назначает и ведет заседания комиссии, распределяет обязанности между членами ко-

миссии, подписывает принятые комиссией решения.
5.3. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется ответственным секре-

тарем комиссии.
Материалы должны быть представлены председателю и ответственному секретарю комиссии не позднее, чем за 

два рабочих дня до дня проведения заседания комиссии. В случае непредставления материалов в установленный срок 
по решению председателя комиссии вопрос может быть исключен из повестки дня и рассмотрен на другом заседании 
комиссии.

Материалы, подлежащие рассмотрению комиссией, предварительно изучаются председателем комиссии, заме-
стителем (заместителями) председателя комиссии, ответственным секретарем комиссии и при необходимости члена-
ми комиссии по поручению председателя комиссии.

5.5. Члены комиссии осуществляют работу в комиссии на общественных началах. Члены комиссии не вправе 
делегировать свои полномочия иным лицам.

Члены комиссии обязаны:
присутствовать на заседании комиссии, участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке 

решений;
при невозможности присутствия на заседании комиссии заблаговременно (не позднее, чем за один рабочий 

день до дня проведения заседания комиссии) известить об этом ответственного секретаря комиссии, по согласованию 
с председателем комиссии и с последующим уведомлением ответственного секретаря комиссии направить на заседа-
ние комиссии лицо, исполняющее его обязанности;

в случае необходимости направить ответственному секретарю комиссии свое мнение по вопросам повестки 
дня в письменном виде.



23 № 8 от 27.08.15

В заседаниях комиссии с правом совещательного голоса принимают участие руководители рабочих групп, соз-
данных комиссий.

Лица, участвующие в заседаниях комиссии, обязаны не разглашать сведения, составляющие охраняемую зако-
ном тайну, конфиденциальную информацию, а также информацию, позволяющую установить персональные данные 
лиц, направивших обращения о коррупции.

5.6. Заседание комиссии ведет председатель комиссии или по его поручению заместитель (один из заместите-
лей) председателя комиссии.

Решение комиссии считается правомочным, если на ее заседании присутствует не менее половины членов ко-
миссии. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае ра-
венства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Заседание комиссии оформляется протоколом с указанием даты и места заседания, сведений о явке членов 
комиссии и лиц, приглашенных на заседание комиссии, содержания рассматриваемых вопросов, а также сведений о 
принятых решениях.

Протокол подписывается ответственным секретарем комиссии и утверждается председательствующим на за-
седании комиссии.

В случае отсутствия на заседании руководителей органов местного самоуправления МО Дачное и МКУ (либо 
если он не является председателем комиссии) о принятых решениях заместитель (один из заместителей) председателя 
или ответственный секретарь комиссии докладывают руководителям органов местного самоуправления МО Дачное 
и МКУ в возможно короткий срок.

Протоколы заседаний комиссии в десятидневный срок после утверждения размещаются на официальном сай-
те МО Дачное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.7. Решения комиссии, зафиксированные в протоколе, носят обязательный характер для подразделений и 
должностных лиц органов местного самоуправления МО Дачное, руководителей МКУ.

Для реализации решений комиссии также могут издаваться правовые акты органов местного самоуправления 
МО Дачное и МКУ, даваться поручения руководителем (заместителями руководителя) органов местного самоуправ-
ления МО Дачное и МКУ.



24 № 8 от 27.08.15

При перепечатке материалов ссылка на издание  
желательна. Мнение редакции может не совпадать  

с мнением авторов. За содержание рекламы  
ответственность несет рекламодатель.  

Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.
Подписано в печать 27.08.2015. Тираж 3000 экз.

Отпечатано 27.08.2015 в ООО «Атон».  
СПб, Краснопутиловская ул., д.69. 

 Муниципальный контракт № 3 от 12.01.2015

Главный редактор:  
Е.А.Тарантаева.

Редакционная коллегия:
А.Смирнова.

Адрес: 198255, Санкт-Петербург, 
пр.Ветеранов, 69.

Телефон: 752-94-19 

Учредитель: Местная Администрация Муниципального  
образования Муниципальный округ Дачное.
Газета зарегистрирована как информационное издание  
Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением  
законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране  
культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«26» августа 2015 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 64

О формировании комиссии по противодействию коррупции 
в Муниципальном образовании Муниципальный округ 
Дачное

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях соз-
дания в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное комплексной системы противодействия кор-
рупции и реализации антикоррупционной политики, Муниципальный Совет МО Дачное

РЕШИЛ:

1.	Сформировать комиссию по противодействию коррупции в Муниципальном образовании Муниципальный 
округ Дачное, в количестве 5 (пяти) человек, включая председателя конкурсной комиссии, в следующем составе:

Председатель комиссии – А.О.Волков, депутат Муниципального Совета МО Дачное;
Заместитель председателя комиссии – И.Н.Заболотный, депутат Муниципального Совета МО Дачное;
Ответственный секретарь комиссии – С.В.Наумова, специалист 1-й категории, организационно-правового от-

дела Местной Администрации МО Дачное;
Члены комиссии:
- С.В.Трофимов, депутат Муниципального Совета МО Дачное;
- А.В.Гаращенко, депутат Муниципального Совета МО Дачное.

2. Решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на секретаря Муниципального Совета МО Дачное.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В.А. Сагалаев


